

## Remiss av Europeiska Kommissionens förslag till förordning om åtgärder för att minska kostnaderna för utbyggnad av gigabitnät för elektronisk kommunikation(gigabitinfrasturakten)

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2023/443

### Ärendet

Förslaget till gigabitinfrasturakten (GIA) innebär en revidering av det så kallade Utbyggnadsdirektivet<sup>1</sup> från år 2014 och syftar till att säkerställa snabbare, billigare och enklare utbyggnad av Gigabit-nät. Detta ska ske bland annat genom att minska och förenkla förfarandena för operatörernas tillträde till befintlig fysisk infrastruktur, så att de kan återanvända sådan infrastruktur för snabbare nätutbyggnad.

Kommunstyrelsen har remitterat *Europeiska Kommissionens förslag till förordning om åtgärder för att minska kostnaderna för utbyggnad av gigabitnät för elektronisk kommunikation(gigabitinfrasturakten)* till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen AB Svenska Bostäder, AB Familjebostäder, AB Stockholms hem samt AB Stokab. AB Svenska Bostäder och AB Stockholms hem har valt att inte svara på remissen. Nedan följer en redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagorna.

### Underremiss

#### ***Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):***

Bolaget stöder förslaget i sin helhet. Investeringar i digital infrastruktur är avgörande för att möta framtida utmaningar i informationssamhället. Det är viktigt att övervaka och utvärdera genomförandet av lagen för att säkerställa att den ger önskade resultat.

#### ***Stokabs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 2):***

Stokab tillgodoser genom sin affärsmodell och sitt fibernät det behov GIA är avsedd för. Det är därför viktigt att förutsättningarna för affärsmodellen värnas genom möjligheten att även fortsättningsvis kunna neka tillträde till kanalisation för det fall svartfiber erbjuds på likvärdiga villkor.

I förslaget till GIA föreskrivs vilken minimiinformation om befintlig fysisk infrastruktur som behöver tillhandahållas digitalt av bland andra nätägare, inklusive geodata, via centrala informationspunkter. Motsvarande krav i Utbyggnadsdirektivet har kunnat uppfyllas genom den befintliga webbtjänsten Ledningskollen. Detta har enligt Stokabs uppfattning fungerat väl och minskat den administrativa bördan. Mot denna bakgrund och mot bakgrund av att svartfiber finns att tillgå i stora delar av landet och att tillträde

---

<sup>1</sup> Europaparlamentets och rådets underliggande direktiv 2014/61/EU av den 15 maj 2014 om åtgärder för att minska kostnaderna för utbyggnad av höghastighetsnät för elektronisk kommunikation ("Utbyggnadsdirektivet")

till kanalisering därför endast efterfrågas i mycket begränsad utsträckning, är det viktigt att säkerställa att Ledningskollen även fortsättningsvis kan användas för att uppfylla de krav som ställs i förslaget till GIA samt att den administrativa bördan av kravet på tillhandahållande av minimiinformation om befintlig fysisk infrastruktur minimeras

### **Koncernledningens synpunkter**

Koncernledningen ställer sig bakom dotterbolagens svar i sin helhet.

Koncernledningen vill särskilt betona innehållet i Stokabs remissvar angående vikten av att kunna neka tillträde till kanalisering för det fall då svartfiber erbjuds på likvärdiga villkor. Mer detaljer om betydelsen av detta och motiven till varför finns att läsa i Stokabs remissvar.

Anette Scheibe Lorentzi  
Vice VD

### **Bilagor**

1. AB Familjebostäders remissvar
2. AB Stokab remissvar

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Anette Scheibe Lorentzi, Vice VD	2023-05-21